АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  08   июня 2020 г. № 726
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОВЫШЕНИЕ РОЛИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30.04.2020 №36/374 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10.12.2019  №32/344 "О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлениями администрации Новоалександровского городского округа  Ставропольского края от 01.11.2017  № 3 (в редакции от 10.10.2019 №1490) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 №4 (в редакции от 28.09.2018 №1448) «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 21.08.2019 № 1256 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2020 году», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 398 от 29.12.2017 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22.04.2020 №527)
1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Программы составит 582 405,68 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) – 447 701,27 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 году - 82 533,59 тыс. рублей

2019 году – 64 470,27 тыс. рублей

2020 году – 99 002,83 тыс. рублей

2021 году – 67 475,72 тыс. рублей
2022 году – 67 109,43 тыс. рублей

2023 году - 67 109,43 тыс. рублей

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 127145,17 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 82 703,79 тыс. рублей
2019 год – 38881,38 тыс. рублей

2020 год – 5 560,00 тыс. рублей

Средства участников программы, полученные от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату (далее - средства участников) – 4868,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 634,4 тыс. рублей
2019 году – 862,00 тыс. рублей

2020 году – 972,50 тыс. рублей

2021 году – 800,00 тыс. рублей

2022 году – 800,00 тыс. рублей

2023 году – 800,00 тыс. рублей

Средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
 -2 690,34 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 864,17 тыс. рублей
2019 год – 975,83 тыс. рублей

2020 год – 850,34 тыс. рублей»
1.2. Приложения 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

С.Ф. САГАЛАЕВ
Утверждено

Постановлением администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

от 08  июня 2020 г. № 726
Приложение 3

 к муниципальной программе
«Повышение роли физической культуры и спорта

в Новоалександровском городском округе
 Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКи

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ РОЛИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	166 735,95
	105 189,48
	106385,67
	68 275,72
	67 909,43
	67 909,43

	средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) всего, в том числе, предусмотренные:
	82 533,59
	64 470,27
	99 002,83
	67 475,72
	67 109,43
	67 109,43

	комитет по физической культуре и спорту
	55 739,26
	33 767,76
	73 806,60
	66 725,72
	67 109,43
	67 109,43

	администрация Новоалександровского городского округа
	25 691,88
	28 790,18
	22 845,67
	750,000
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	1 102,45
	1 912,33
	2 350,56
	-
	-
	-

	средства участников муниципальной программы в том числе от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями за плату (далее оказание услуг за плату)
	634,4
	862,00
	972,50
	800,00
	800,00
	800,00

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	864,17
	975,83
	850,34
	-
	-
	-

	краевой бюджет всего
	82 703,79
	38 881,38
	5 560,00
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	164 052,15
	102 608,19
	103421,02
	65 361,84
	64 995,55
	64 995,55

	местный бюджет всего, в том числе предусмотренные:
	79 849,79
	61 888,98
	96 038,18
	64 561,84
	64 195,55
	64 195,55

	комитет по физической культуре и спорту
	53 055,46
	31 186,47
	70 841,95
	63 811,84
	64 195,55
	64 195,55

	администрация Новоалександровского городского округа
	25 691,88
	28 790,18
	22 845,67
	750,00
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	1 102,45
	1 912,33
	2 350,56
	-
	-
	-

	средства участников муниципальной программы в том числе оказание услуг за плату
	634,4
	862,00
	972,50
	800,00
	800,00
	800,00

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	864,17
	975,83
	850,34
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	82 703,79
	38 881,38
	5 560,00
	-
	-
	-

	1.1
	Проведение игровых видов спорта, индивидуальных видов спорта, спартакиад, спортивных праздников, подготовка и участие сборных команд и спортсменов в краевых соревнованиях

	20 906,07
	8 184,47
	9 808,88
	6 753,21
	6 759,96
	6 759,96

	местный бюджет всего, в том числе, предусмотренные:
	20 271,67
	7 322,47
	9 336,38
	6 453,21
	6 459,96
	6 459,96

	комитет по физической культуре и спорту
	20 271,67
	7 322,47
	9 336,38
	6 453,21
	6 459,96
	6 459,96

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников муниципальной программы
	634,4
	862,00
	472,50
	300,00
	300,00
	300,00

	в том числе оказание услуг за плату
	634,4
	862,00
	472,50
	300,00
	300,00
	300,00

	1.2
	Строительство спортивного комплекса в г. Новоалександровске

	80 981,89
	61 905,83
	22 163,53
	-
	-
	-

	местный бюджет всего, в том числе предусмотренные:
	25 691,88
	28 756,07
	22 163,53
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация Новоалександровского городского округа
	25 691,88
	28 756,07
	22 163,53
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	55 290,01
	33 149,76
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Предоставление открытой и закрытой территории спортивных учреждений для занятий физической культурой и спортом

	8 963,16
	16 034,42
	14 140,43
	12 163,06
	12 201,60
	12 201,60

	местный бюджет всего, в том числе предусмотренные:
	8 963,16
	16 034,42
	14 140,43
	12 163,06
	12 201,60
	12 201,60

	комитет по физической культуре и спорту
	8 963,16
	16 034,42
	14 140,43
	12 163,06
	12 201,60
	12 201,60

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Реконструкция открытых плоскостных сооружений стадиона «Дружба» г.Новоалександровск

	47 641,26
	4 318,28
	2 500,00
	-
	-
	-

	местный бюджет всего, в том числе предусмотренные:
	23 820,63
	4 098,68
	2 500,00
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	23 820,630
	4 098,68
	2 500,00
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	23 820,63
	219,60
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	-
	3 680,90
	45 305,14
	45 635,57
	45 973,99
	45 973,99

	местный бюджет всего, в том числе предусмотренные:
	-
	3 680,90
	44 805,14
	45 135,57
	45 473,99
	45 473,99

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	3 680,90
	44 805,14
	45 135,57
	45 473,99
	45 473,99

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников муниципальной программы
	-
	-
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	в том числе оказание услуг за плату

	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	краевой бюджет
	-
	-

	1.6
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	5 559,77
	8 400,18
	8 298,90
	-
	-
	-

	местный бюджет всего, в том числе предусмотренные:
	1 102,45
	1 912,33
	-
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	1 102,45
	1 912,33
	1 888,56
	-
	-
	-

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	864,17
	975,83
	850,34
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	3 593,15
	5 512,02
	5 560,00
	-
	-
	-

	1.7
	Строительство универсальной спортивной площадки в станице Григорополисская

	-
	34,11
	1 144,14
	750,00
	-
	-

	местный бюджет всего, в том числе предусмотренные:
	-
	34,11
	1144,14
	750,00
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	34,11
	682,14
	750,00
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	462,00
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Проведение спортивных мероприятий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

	-
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	местный бюджет всего, в том числе предусмотренные:
	-
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

	2 683,80
	2 581,29
	2 964,65
	2 913,88
	2 913,88
	2 913,88

	местный бюджет всего, в том числе, предусмотренные:
	2 683,80
	2 581,29
	2 964,65
	2 913,88
	2 913,88
	2 913,88

	комитет по физической культуре и спорту
	2 683,80
	2 581,29
	2 964,65
	2 913,88
	2 913,88
	2 913,88

	администрация Новоалександровского городского округа

	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

	2 683,80
	2 581,29
	2 964,65
	2 913,88
	2 913,88
	2 913,88

	местный бюджет всего, в том числе, предусмотренные:
	2 683,80
	2 581,29
	2 964,65
	2 913,88
	2 913,88
	2 913,88

	комитет по физической культуре и спорту
	2683,80
	2581,29
	2964,65
	2913,88
	2913,88
	2913,88

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-